第３学年

最後の合唱コンクール！悔いのないように！！

 11 月８日（火）に予定されていた合唱コンクールが１２月６日に延期になりました。1 ヵ月と

いう間はあきますが、その時間をフルに使い、仕上がっていないところに磨きをかけたり、より

表現を加えたりクラスで最高のものに作り上げていきましょう。リハーサルも終わったこの時

期、ここからがクラスの本気の見せどころです。クラスで見えてきた課題に対してしっかりと向

き合い、乗り越えていってほしいと思います。「みんなで頑張りたい」「みんなでやりきりたい」

その思いを大切に、みんなの気持ちを一つにし、クラスのハーモニーを奏でてください。素晴ら

しい合唱を期待しています。

今回はコロナ感染対策として、各ご家庭保護者の方１名の観覧となっています。入場の際は、

後日配布する入場券が必要です。ご不便をおかけしますが、ご理解、ご協力よろしくお願いしま

す。（開始時間、保護者の観覧及び感染症対策については、１０月２５日に配布した「令和４年

度 合唱コンクールの観覧について」をご覧ください。）

～ ３年生 合唱コンクールの順番 ～

順番 組 曲

１ ４ 手紙～拝啓十五の君へ～

２ ５ ３月９日

３ ２ 虹

４ １ 友 ～旅立ちの時～

５ ３ あなたへ ―旅立ちに寄せるメッセージ―

進路懇談会があります。

  １１月１６日（水）～２２日（火）の５日間、進路懇談会を行います。 先日提出してもらった進

路希望調査をもとに、今回の懇談では、私立高校の受験先及び特別選抜を受けるのか、どの高校を受

けたいのかについて具体的な話をしていきます。懇談時間には限りがありますので、事前にご家庭で

よく話し合っておいて下さい。

進路用の個人写真を撮影します。

１１月１４日に進路用の個人写真の撮影を行います。進路用写真は，入試の際願書に使用し、本人

確認を行うために、証明写真として使われます。写真の表情、髪型、服装などを通じて、あなたの人

柄を伝えるものにもなるので、細心の注意を払って撮影に臨みましょう。また、これを機会に普段の

学校生活でも髪型や服装を意識して過ごすようにしていきましょう。

２０２２年度

貝塚市立第三中学校

１１月号

１２月の予定

・ ６日（火）合唱コンクール

・１６日（金）～２２日（木）個人懇談会

・２３日（金）終業式

令和４年（2022）年度　　　　　　　　　　　　　　11月 三中カレンダー

日 曜 学　校　行　事　（　★　4　5　分　授　業　） 　授　業　 給食

1 火 火２３４５６水６ ○

2 水 水１２３４５木５ ○

3 木 ◇文化の日 －

4 金 金１２３４火５１ ○

5 土 －

6 日 －

7 月 ３年：学力診断テスト④ 国英理社数総 ○

8 火 合唱コンクール１２/６（火）に延期 火１２３４５６ ×

9 水 ５限授業 金１３４火６１ ○

10 木 生徒会委員会　まなび舎 木１２３４５６ ○

11 金 ３年４限授業　　SC 水１２３５ ○

12 土 －

13 日 －

14 月 全校集会　生徒議会　３年：個人写真撮影 月１２３４５６ ○

15 火 ★６限授業 ★木３火２３４５６ ○

16 水 ★３年４限授業　３年進路懇談会① ★水３４５６ ○

17 木 ★３年４限授業　３年進路懇談会②　まなび舎 ★木５６１２ ○

18 金 ★３年４限授業　３年進路懇談会③　SC ★火１２３４ ○

19 土 －

20 日 －

21 月 ★３年４限授業　３年進路懇談会④　テスト発表 ★月１２４５ ○

22 火 ★３年４限授業　３年進路懇談会⑤ ★火１４５６ ○

23 水 ◇勤労感謝の日 －

24 木 まなび舎 木１２３４５６ ○

25 金 SC 金１２３４月３金６ ○

26 土 －

27 日 －

28 月 期末テスト① 　総・社・技家・保体 ×

29 火 期末テスト② 　総・数・英・音 ×

30 水 期末テスト③　合唱練習⑧　終了１２時４０分ごろ予定 総・国・理・美・総 ×

    　　 自主・勤勉・敬愛

全校集会は行う予定ですが、そのときの状況で行うか

中止かを判断します（放送で行う場合もあります）。

１１月のスクールカウンセラー勤務日 "SC" は１１日，１８日，２５日の金曜日です！